
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej Hermes Sp. z o.o. w m. Nowa Wieś, 

gm. Przemęt 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 i art. 137 ust. 1 w związku z art. 135 ust. 3, art.133 ust. 2 pkt 1 oraz 

art. 130 ust. 1 pkt 1-2, 4-16, 18, 20, 24-26 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2625 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej Hermes Sp. z o.o. w miejscowości Nowa 

Wieś, gmina Przemęt, powiat wolsztyński, województwo wielkopolskie. 

2. Strefa ochronna ujęcia składa się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej; 

2) terenu ochrony pośredniej. 

3. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej i teren ochrony pośredniej ujęcia wody 

podziemnej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar o łącznej powierzchni 828,3 m² składa się 

z obszarów stanowiących: 

1) teren działki o numerze ewidencyjnym 598/1, obręb 0011 Mochy, o powierzchni 201,5 m², wokół studni nr 

1; 

2) teren działki o numerze ewidencyjnym 596/1, obręb 0011 Mochy, o powierzchni 200,1 m², wokół studni nr 

2; 

3) teren działki o numerze ewidencyjnym 595/1, obręb 0011 Mochy, o powierzchni 210,6 m², wokół studni nr 

3; 

4) teren działki o numerze ewidencyjnym 594/1, obręb 0011 Mochy, o powierzchni 216,1 m², wokół studni nr 

4. 

2. Przebieg granic terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-129 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. 1. Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię 4,36 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 3136



2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, z wyjątkiem nawozów stałych w ilościach określonych 

w przepisach odrębnych oraz środków ochrony roślin dopuszczonych na podstawie przepisów odrębnych 

do stosowania w strefach ochronnych ujęć wody; 

4) budowy nowych dróg, linii kolejowych, lotnisk lub lądowisk, z wyjątkiem posiadających systemy do 

zbierania i oczyszczania zanieczyszczonych wód opadowych i roztopowych z utwardzonych powierzchni, 

z koniecznością ich szczelnego wyprowadzenia poza teren ochrony pośredniej ujęcia; 

5) wykonywania urządzeń melioracji wodnych oraz wykopów ziemnych o głębokości > 3,0 m 

6) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 

transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

9) mycia pojazdów mechanicznych; 

10) urządzania parkingów i obozowisk; 

11) lokalizowania nowych ujęć wody z wyjątkiem: 

a) otworów służących rozbudowie i modernizacji ujęcia wody podziemnej oraz związanych 

z monitoringiem tego ujęcia, 

b) otworów awaryjnych i zastępczych tego ujęcia, 

c) otworów awaryjnych i zastępczych ujęcia służącego zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę, 

d) ujęć służących zwykłemu korzystaniu z wód; 

12) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

13) wydobywania kopalin; 

14) wykonywania odwodnieni górniczych; 

15) lokalizowania budynków mieszkalnych oraz obiektów budowlanych związanych z turystyką, z wyjątkiem 

posiadających przyłączenie do zbiorczych systemów kanalizacji sanitarnej; 

16) urządzania pryzm kiszonkowych; 

17) wypasania zwierząt; 

18) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 

przedsięwzięć, dla których raport o oddziaływaniu na środowisko wykaże brak negatywnego oddziaływania 

na stan ilościowy i jakościowy wód podziemnych; 

19) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

20) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg, z wyjątkiem dróg, dla 

których przewidziano techniczne rozwiązania eliminujące przedostawanie się tych środków poza jezdnię. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

4. Granicę terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa załącznik nr 4 do 

rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Wojewoda Wielkopolski  

(-) Michał Zieliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3136



Załącznik Nr 3 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej Hermes Sp. z o.o. w Nowej 

Wsi 

Zgodnie z układem współrzędnych: 2000 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej rozpoczyna się w północnowschodnim narożniku 

działki nr ewid. 403/1. Stamtąd granica biegnie w kierunku północnowschodnim, przecinając działkę nr 

ewid. 404 (droga) i dochodząc do północno-zachodniego narożnika działki nr 645 (tablica informacyjna nr 

1: X–5583493,7; Y–5764415,9). Dalej granica biegnie wzdłuż północnej granicy działki nr ewid. 

645 (droga) i dociera do południowo-wschodniego narożnika działki nr ewid. 666/2 (tablica informacyjna nr 

2: X– 5584301,1; Y-5764441,7). Następnie granica skręca na południowy-zachód, przecina prostopadle 

działkę nr ewid. 645, docierając do północno-wschodniego narożnika działki nr ewid. 667 i biegnie wzdłuż 

wschodniej granicy działki nr ewid. 667 aż do jej południowozachodniego narożnika. W tym miejscu 

granica zmienia kierunek na zachodni i wzdłuż południowej granicy działki nr ewid. 667 dociera do jej 

południowo-zachodniego wierzchołka, będącego jednocześnie północno-wschodnim narożnikiem działki nr 

ewid. 524, obręb Perkowo. Następnie granica kieruje się na południe i biegnie wzdłuż wschodnich granic 

działek nr ewid. 524 (tablica informacyjna nr 3: X-5584479,1; Y-5763483,1) i 533, aż do 

południowowschodniego narożnika działki nr ewid. 533. Potem przecina prostopadle działkę nr ewid. 

517 i dochodzi do północnego narożnika działki nr ewid. 538 (tablica informacyjna nr 4: X- 5584669,2; Y-

5762832,5) i dalej kierując się na południowy zachód, granica terenu ochrony pośredniej zmierza wzdłuż 

północnej granicy działki nr ewid. 538, dochodząc do jej zachodniego narożnika (tablica informacyjna nr 5: 

X-5584502,2; Y-5762699,0). Przecina działkę nr 517 (droga) i dociera do wschodniego narożnika działki nr 

ewid. 551. Dalej kieruje się wzdłuż północnych granic działek nr ewid. 551, 550, 549 i 548, a następnie 

wzdłuż zachodniej granicy działki nr ewid. 548 dociera do jej zachodniego narożnika, będącego 

jednocześnie północno-zachodnim narożnikiem działki nr ewid. 486/1 (tablica informacyjna nr 6: X-

5583133,4, Y-5762261,0). Potem granica biegnie na północny wschód, wzdłuż południowych granic działek 

nr ewid. 518, 515, aż do północno-zachodniego wierzchołka działki nr ewid. 515, przy jej styku z działką nr 

ewid. 827, obręb Mochy (tablica informacyjna nr 7: X-5582040,6; Y-5762819,7). Dalej granica biegnie 

wzdłuż północnej granicy działki nr ewid. 515 obręb Perkowo i zachodniej granicy działki nr ewid. 1600, aż 

do południowo-zachodniego wierzchołka działki ewid. 861/1 (tablica informacyjna nr 8: X-5582009,8; Y-

5762964,4). Tam skręca na południowy wschód i prowadzi wzdłuż południowej granicy działek nr ewid. 

861/1 i 862, do południowo-wschodniego wierzchołka działki nr ewid. 862. Tam skręca na północ, wzdłuż 

wschodniej granicy działki nr ewid. 862 dociera do jej północno-wschodniego narożnika (tablica 

informacyjna nr 9: X-5582203,3; Y-5763375,9). Dalej kieruje się na wschód wzdłuż północnych granic 

działek nr ewid. 863 i 865, gdzie w miejscu styku z granicą działki nr ewid. 858 (jej południowo-zachodni 

narożnik) skręca na północ i biegnie dalej wzdłuż zachodnich granic działek nr ewid. 858, 857, 856 i 855. 

W północno-zachodnim wierzchołku działki nr ewid. 855 skręca na zachód wzdłuż południowej granicy 

działki nr ewid. 852 (do jej południowo-zachodniego narożnika - tablica informacyjna nr 10: X-5581908,4; 

Y-5763459,7), a następnie na północny-zachód wzdłuż zachodnich granic działek nr ewid. 852, 851, 850/2, 

850/1, 848, 845, 844 i 843. W północno-zachodnim narożniku działki nr ewid. 843 (tablica informacyjna nr 

11: X-5581823,9; Y-5763850,6), granica zmienia kierunek na północnowschodni, przecina działkę nr ewid. 

532 (droga) i dochodzi do jej południowo-zachodniego wierzchołka. Następnie biegnie dalej na północny-

wschód wzdłuż zachodniej granicy działki nr ewid. 543, docierając do jej styku z południową granicą 

działki nr ewid. 1580, tj. przy północno-wschodnim narożniku działki nr ewid. 542 (tablica informacyjna nr 

12: X-5582020,2; Y-5764118,0). Następnie skręca na wschód i biegnie wzdłuż północnej granicy działki nr 

ewid. 543 i przecina działkę nr ewid. 543 (drogę) na wysokości północnej granicy działki nr ewid. 549/1, 

dochodząc do jej północno-zachodniego narożnika (tablica informacyjna nr 13: X-5582562,6; Y-

5764250,4). Dalej granica prowadzi wzdłuż północnych granic działek nr ewid. 549/1 i 549/2 i dociera do 

północno-zachodniego narożnika działki nr ewid. 403/1, obręb Nowa Wieś. W tym miejscu wzdłuż 

północnej granicy działki nr ewid. 403/1, dociera do jej północno-wschodniego narożnika, osiągając tym 

samym punkt początkowy opisu przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej, strefy ochronnej ujęcia wód 

podziemnych w Nowej Wsi. 

Wykaz działek według stanu ewidencyjnego na dzień 11 maja 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3136



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3136



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3136


		2023-03-24T12:39:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




